RESOLUCION No. 085 de 2025
29 de Agosto de 2025

) Por la cual se imponen unas sanciones
EL COMITE DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL
CATEGORIAS “A” y “B”

En uso de sus facultades legales y estatutarias,

PROCEDE A RESOLVER:

Articulo 1°. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 6 fecha de Cuadrangulares
semifinales de la Liga Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

AMONESTADO

SOFIA GARCIA

LIZ OSORIO

DANIELA GUZMAN

DANIELA RUIZ

LUISA AGUDELO

STEFANIA PERLAZA

KAREN URRUTIA

LEIDY IBARGUEN

FRANCERIS GRATEROL

LAURA TAMAYO

CLUB
ATL NACIONAL
ATL NACIONAL
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.
DEP CALI
DEP CALI
ORSOMARSO S.C.
ORSOMARSO S.C.
AMERICA DE CALI

MILLONARIOS F.C.

AMONESTADAS

FECHA

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

6" fecha de Cuadrangulares semifinales de la Liga
Femenina BetPlay DIMAYOR 2025.

MULTA
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00
$71.175,00

$71.175,00

Articulo 2°. - Las sanciones economicas impuestas en esta resolucion deberan cancelarse a la DIMAYOR dentro
del término previsto en el articulo 20° del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF, el cual
sefiala:
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“Articulo 20.Ejecucion de la multa.

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberan cancelar el valor correspondiente
dentro de los veinte (20) dias siguientes a la fecha de notificacion de la sancion. De no hacerlo
quedardn inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo
sera sancionado con deduccion de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del

siguiente campeonato.

Para tal efecto, la comision o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de resolucion,
hara la respectiva publicacion sobre los inhabilitados por esta causa.”

Fdo. Fdo.
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BARBOSA WILSON RUIZ OREJUELA
Presidente Comisionado
F:do. Fdo. ] )
JORGE IVAN PALACIO GEILER FABIAN SUESCUN PEREZ
Comisionado Secretario
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